
T E M A T I C K Á  Z P R Á V A  V Z D Ě L Á V Á N Í  N A D A N Ý C H ,  T A L E N T O V A N Ý C H   A  M I M O Ř Á D N Ě  N A D A N Ý C H  D Ě T Í  A  Ž Á K Ů

330

4.3 

Spolupráce s externími subjekty

Při výuce nadaných žáků mohou školy spolupracovat s externími subjekty, hledat inspi-
raci pro výuku na tematicky zaměřených webových stránkách, případně využít informace 
od krajských koordinátorů péče o nadané a koordinátorů sítě podpory nadání. Kontakty 
na krajské koordinátory lze vyhledat na specifických stránkách spravovaných Národním in-
stitutem pro další vzdělávání – www.talentovani.cz.

Pokud jde o spolupráci s  externími subjekty, v  případě základních škol zapojených 
do elektronického zjišťování lze konstatovat, že s nějakým školským poradenským zaříze-
ním spolupracují necelé dvě třetiny z nich. Míru spolupráce pak ukazuje graf č. 13.

Graf 13 
Míra spolupráce s nějakým školským poradenským zařízením v souvislosti s nadanými žáky – podíl škol (v %)

6,9 48,3 8,0 36,9

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

systematická – předem plánovaná spolupráce

nárazová spolupráce, dle potřeb

výjimečná spolupráce – jen v naléhavých případech

v souvislosti s nadanými žáky se školským poradenským zařízením nespolupracujeme

Ze škol, které spolupracují s nějakým školským poradenským zařízením, více než čty-
ři pětiny škol kooperují se školským zařízením při identifikaci nadání nebo mimořádného 
nadání žáků, více než polovina škol spolupracuje s poradenskými zařízeními na návrhu in-
dividuálního vzdělávacího plánu pro mimořádně nadané nebo nadané děti a více než čtvr-
tina škol individuální vzdělávací plán pro mimořádně nadané a nadané děti se školskými 
poradenskými zařízeními vyhodnocuje. Podíl základních škol, které v souvislosti s identifi-
kací a podporou nadaných či mimořádně nadaných dětí dosud se školským poradenským 
zařízením nespolupracují, je velmi vysoký a poukazuje na nesystematičnost při vyhledávání 
nadání. Spolupráci se školským poradenským zařízením je třeba vnímat jako velmi důleži-
tou součást podpory nadaných žáků.


